

Nr 51

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående byggnadsarbeten i Malåträsk för Sveriges geologiska undersökning; given Stockholms slott den 21 februari 1964.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda statsrådsprotokoll över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Gunnar Lange

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att under Statens allmänna fastighetsfond anvisas ett investeringsanslag av 600 000 kr. för budgetåret 1964/65 till byggnadsarbeten i Malåträsk för Sveriges geologiska undersökning. Totalkostnaden för projektet har beräknats till 900 000 kr. i prisläget den 1 juli 1963.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 februari 1964.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, SKOGLUND, EDENMAN, HERMANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, fråga om *byggnadsarbeten i Malåträsk för Sveriges geologiska undersökning* samt anför därvid följande.

Enligt beslut vid 1953 års riksdag anvisades 250 000 kr. till en verkstads- och kontorsbyggnad och ett kallförråd att uppföras för Sveriges geologiska undersökning i Malåträsk (prop. 1953: 54, SU 58, Rskr 136). Nybyggnaderna var avsedda att underlätta ledning och kontroll av undersökningens arbeten i övre Norrland. Efter förslag i 1957 och 1958 års statsverkspropositioner anvisades ytterligare 355 000 kr. till utbyggnad med en garage- och verkstadsbyggnad och ett borrhärnarkiv (prop. 1957: 1, bil. 31, SU 51, Rskr 157; prop. 1958: 1, bil. 31, SU 63, Rskr 161). För närvarande inryms i byggnaderna malmbyråns borrhärnsavdelning och bokföringskontor samt en del av byråns geofysiska avdelning. Från Malåträsk leds även geofysiska och geologiska fältarbeten i Västerbotten och södra Norrbotten.

De senaste årens intensifierade malmletningsverksamhet i Norrland har inneburit en ökad belastning av kontoret i Malåträsk, från vilket verksamheten administreras och underhålls. Behovet av såväl lokaler för administration som verkstads-, förråds- och garageutrymmen har ökat. Lokalsituationen belyses av att den ursprungliga anläggningen dimensionerades för en personal av 5 heltidsanställda och 3 säsongmässigt arbetande, medan den nuvarande personalen uppgår till respektive 19 och 5.

I samråd med geologiska undersökningen lade *byggnadsstyrelsen* i maj 1962 fram ett förslag till utbyggnad av gruvkontoret i Malåträsk. För den administrativa avdelningen och geologavdelningen skulle uppföras en nybyggnad, som också skulle inrymma sammanträdesrum m. m. samt, i källarplanet, förråd och lokaler för verkstadspersonal. Det ökade lokalbehovet i övrigt föreslogs tillgodosett genom mindre utbyggnader av garage- och verkstadsbyggnaden samt kallförrådet. Totalkostnaden för projektet be-

räknades av byggnadsstyrelsen till 800 000 kr. i prisläget den 1 juli 1961. Av detta belopp avsåg 500 000 kr. nybyggnaden.

I yttrande över förslaget framförde *statskontoret* vissa erinringar i fråga om nybyggnadens utförande. Enligt *statskontoret* skulle den planerade källarvåningen medföra en onödig fördyring av byggnaden. En avsevärd kostnadsminskning ansågs möjlig därest förrådslokaler m. m. inrymdes i byggnader ovan jord.

Kommerskollegium framhöll i sitt yttrande över förslaget att verksamheten vid gruvkontoret i Malåträsk — främst ledningen av borrhningar i Adakfältet och omfattande malmletningsarbeten i Västerbottens fjälltrakter — är av stor betydelse för kollegium i dess uppgift att bevaka kronans gruvintressen i Västerbotten. Efter att ha vitsordat de nuvarande lokalernas otillräcklighet förmenade kollegium, att byggnadsstyrelsens förslag är ägnat att tillgodose det nuvarande behovet. Kollegium ansåg det vara angeläget att förslaget genomförs snarast. Även *länsstyrelsen i Västerbottens län* tillstyrkte byggnadsstyrelsens förslag.

Genom beslut den 8 februari 1963 uppdrog *Kungl. Maj:t* åt byggnadsstyrelsen att på grundval av förslaget utföra projektering av företaget fram till och med färdigställande av huvudhandlingar, innefattande tillförlitlig kostnadsberäkning, samt att därefter underställa ärendet *Kungl. Maj:ts* förnyade prövning. Samtidigt ställdes högst 75 000 kr. till byggnadsstyrelsens förfogande för projektering. Styrelsen fick dessutom i uppdrag att undersöka möjligheterna att uppföra nybyggnaden utan källare.

Med skrivelse den 27 januari 1964 har *byggnadsstyrelsen* redovisat huvudhandlingar för projektet och lagt fram en kostnadsberäkning, som slutar på 900 000 kr. i prisläget den 1 juli 1963 enligt följande fördelning:

Ny administrationsbyggnad	550 000
Om- och tillbyggnad av garage	100 000
Ombyggnad av kontorsbyggnad	10 000
Tillbyggnad av kallförråd	30 000
Yttre arbeten	210 000
	<hr/>
	Summa kr. 900 000

Byggnadsstyrelsen, som undersökt möjligheten att utesluta källarvåningen i kontorsbyggnaden, anser grundförhållandena vara så gynnsamma att behovet av förrådslokaler m. m. billigare kan tillgodoses i källare under nybyggnaden än i byggnad ovan mark.

Enligt föreliggande tidsplaner räknar styrelsen med en upphandlings- och byggnadstid av ca 15 månader och att byggnadsarbetena kan sättas igång under oktober 1964. För budgetåret 1964/65 bör ett belopp av 600 000 kr. stå till förfogande.

Departementschefen

Under de senaste åren har den av geologiska undersökningen utförda malmprospekteringen i övre Norrland intensifierats. Gruvkontoret i Malåträsk, som utgör centrum för verksamheten i Västerbotten och södra Norrbotten, har numera en helt otillräcklig kapacitet. Byggnadsstyrelsen har lagt fram förslag till utbyggnad av anläggningen för en beräknad kostnad av 900 000 kr. Utbyggnaden bör enligt min mening snarast komma till stånd. I syfte att göra det möjligt för styrelsen att redan hösten 1964 sätta igång med byggnadsarbetena har jag tidigare denna dag föreslagit Kungl. Maj:t att ge byggnadsstyrelsen i uppdrag att på grundval av huvudhandlingarna utföra projektering till och med färdigställande av bygghandlingar.

Byggnadsstyrelsen räknar för byggnadskostnaderna med ett medelsbehov av 600 000 kr. för nästa budgetår. Denna bedömning föranleder inte någon erinran från min sida.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Byggnadsarbeten i Malåträsk för Sveriges geologiska undersökning* för budgetåret 1964/65 under Statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Torsten Westlund